CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº.   02/2015

SUMULA: Indica a necessidade de

asfaltamento na Rua 21 de abril.

   Indico ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, a

necessidade urgente de colocação de asfalto na Rua 21 de abril, na Vila Rio Branco, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

   Em virtude dos vários pedidos realizados e da péssima situação desta

via, o que pode-se incluir buracos e dificuldade para transitar normalmente em determinados

trechos é que solicitamos novamente para que providências sejam tomadas, pois os

moradores sentem-se prejudicados com tantos transtornos e há anos aguardam uma solução

por parte do executivo.

   Este pedido já foi encaminhado ao Senhor Secretário em 2013 e ano

passado, desta forma reitero a indicação nº 183/2014.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 18 de fevereiro de 2.015.

(a) Gerson Sutil

Vereador Presidente